rectus. **L**ancea sine ferro inutilis  
est sic et uerbum sine spunctione.  
**S**inū enim que palpatur eorum et  
non uulnerat. lancea est sine frō.  
que nū pungit lancea est cum frō.  
**D**e cem uiuenes armigeri ioab.  
sunt uiuiores predicatores. **I**n-  
terfecūt eum iuxta illud. **V**te  
impium et non erit. **V**t inter-  
fecūt eum. i. interficiendū eū  
ostendunt. si non peniteret. **P**  
recūt eū in foueam grandem.  
**H**oc fit qn pdicatores dicunt  
peccatori quod descendit in inf-  
nū si nō peniteat. **L**onportare  
aceruū lapidū sup absalonē est  
facere penitentē uiuere sub one  
pnī. si conteratur de peccatis. et  
adducere eum pene eterne si in  
penitens fuit. **A**bsalon erere  
rat s̄ titulum. **H**oc faciunt  
illi qui in presenti nomē suū di-  
latare qunt. **H**u sunt qui mo-  
uunt pedē suū ab ori. ut faci-  
s̄ nomē. **D**e calib; dr. **V**oca-  
uunt noīā sua in tr̄is suis. **Q**  
ē in ualle regis. **I**n ualle regis  
i. in ualle h̄m ubi sunt reges.  
qui bñ regunt carnē suā. **V**o-

cauit titulum noīe suo. **H**oc faciunt mali. si boni econtrario. qui nomine summi regis opa su a intitulant. **P**aulus nō uocauit noīe suo. s; noīe x̄. qui ait. **N**on ego. s; grā dī metum. **L**ur rens achymaas p̄ uiām cōpen du. tñsūt chusi. **L**cce quod dr̄ in iohē. currebant duo simul. t̄ joh̄s currit aci' pet̄. t̄ c. **A**ota. **L**husi interpretatur ethyops. t̄ sig cat estum tribulationis. achyma as dr̄ fr̄ meus t̄ sigeat spem. **J**o ab ḡ. i. xpc non uult quod achymaas. i. spes precurrat. s; chusi . i. opa t̄ estus tribulationis. **S**pes enī uenit de meritis quod pat̄ p̄ descriptiōnem spei. t̄ ita merita p̄ueniunt. **T**n̄ spes preuenit opera qñ in illis spamus. **D**escendit semel in occursum regis. **A**nota cum male eet dō semey insul tauit ei. qñ aut̄ redit in pace supplicauit ei. t̄ ueniā petuit. **T**a les sunt hodie multi qui in ps pis adherent dō. in adūlis aut̄ recedūt ab eo. **B**e talib; dr̄ in ps. **C**onfitebit̄ t̄ cū bñfecis ei. **S;** iustus dicit. **L**ectus sum qd̄

neq; mors neq; uita. t̄ c. **A**numq;. pro his uerbis non occidet̄ se mei. **A**bysai uoluut istum occide s; dauid pepcit ei. **H**oc ē qd̄ legitur. x̄. c. quod cum samaritani nollent xp̄m recipere. duo discipli dixiunt. **V**is dicam' ut ignis de celo descendat. t̄ su mat eos. **D**x dñs ait. **F**elicis cui' sp̄s estis. i. cui' sp̄u signati. **F**ilius hoīs non uenit aīas per dere. s; saluare. **A**n ignoror me ho die fñ regē sup̄ isit. **L**cce iste consecut̄ ē ueniā in die corona tionis dō. **P**at̄ ḡ quod maior spes ē impetrandi quod petim̄ in resurrectione qñ sublimat̄ ē rex. **V**n̄ in cant̄. uū. c. **L**gre dimi t̄ uidete regē in dyadema te quo coronauit eū m̄r sua. **I**n incarnatione coronauit eū m̄r sua infinitate carnis. **I**n passione coronauit eū synago ga spinis. **I**n resurrectione coronauit eū p̄ celestis corona in marcessibilis gle. **I**n his dieb; constitut̄ ; rex sup̄ isit. t̄ plim fidelem. quia tūc p̄cipue regnū ei' manifestat̄. **V**n̄ confide sc̄i

re possumus quod uelit pias  
orationes petentiū in illis erau-  
dire sicut dō exaudiuit semet.  
**V**estes suas non lauiat myſto-  
ſeth. **S**imiliter si bona membra  
sumus n̄ erim' in deliciis. nō  
ornatiū intendem' toto passio-  
nis tempore usq; ad pascha.  
i ita capiti condole debemus ū  
myſtib; condoliuit dō. i h̄ ha-  
bitu mundi demonſtūt. **I**nco-  
petens ē si pes se nitatur orna-  
re. capite exiſtente squalido.  
**L**igo nos cū myſtib; eth corpi'  
curā negligam' in passione. q̄  
usq; reduct' fuit rex in sollepi-  
nitate resurrectionis. **P**osuisti  
me seruū tuū int' uiuas mīse-  
tue. **M**ensa dnī ē sac̄ pagi-  
na. **C**oniuie mense sunt au-  
ditores sac̄ ſcripture. **I**lli nil ha-  
bent iuste querele adiūsus do-  
minū. **E**x quo enī tantā ḡm  
contulit nobis delectemur in  
ſac̄ littis audiendo. i eas ue-  
nemur. **I**t. **M**ensa dnī ē sac̄  
mītum altaris. coniuie huius  
mense sūt ſac̄tiotes. hu non  
h̄nt conqueri de dnō cū eis

tantā dignitatē contulit quod eū  
tractare possunt ſub ſacramento.  
**T**u i ſiba diuidite poſſeſſiones.  
**S**iba int̄ptatur eḡſſus uenit. i  
ſiḡat mortē q̄ nobiscū aderit. q̄  
mors occupat quicq; nos poſſide-  
m'. totū enī pretit. **V**t ſyba int̄-  
ptatur uisio. i bñ uenit cū a-  
lia int̄ptatione. **Q**ui. n. eḡſſum  
ſuū attendunt de facili uitunt.  
**B**erzellay tñſdūt regē. q̄ int̄-  
ptat fortitudo mea t ſrū meū.  
**G**alaadites. i. de galaad quod  
ē acerius teſtimoniu. i ſiḡat  
ſac̄ ſcripturā. **Q**ui ḡ uiuit ux-  
ta ſac̄ ſcripturā ille ē berzellay.  
**I**p̄e p̄biuit alim̄ta regi cū mora-  
ret in caſt̄. i idō dauid uult e-  
um duce in iherl̄. **S**ic q̄ paſc̄  
xp̄m paſcendo paupes i caſt̄. i.  
in hac uita. ducet a dnō i iherl̄  
celeſtem. **Vñ ip̄e ait. F**acite uo-  
bis amicos de māmona iniqua-  
tis. i c. **A**rumq; iugent ſens' me  
i. i c. **L**cce iſte iñfiniū n̄ potuit  
sequi dō. ſi misit cū eo filiū ſuū.  
**S**ic nos ſi p̄pt infinitatē nrām  
nō poſſum' ſeq; dnī mittam'  
ad eū filios nrōs. i. opa nrā bo-

na. **I**st autem seruus tuus chama-  
am. quod est fidelis ut suspirans.  
**T**alis debet esse qui uult sequi dominum  
per me chamaam et per chanaam. i.  
per me suspirans ad gloriam desidio.  
et post fideliter adherens. **I**tem no-  
tandum quod filius iuda primo re-  
duximus vero. hoc est quod in omnibus  
debit preceps confessione. **V**nde. Pre-  
cinctus domino in confessione. Confes-  
sio enim debet esse per centor. et corpore bo-  
nor opum debit succinere. **I**oab  
tenuit mentem amase dextera ma-  
nu. et paullit eum sinistram. **G**lossa sic ait. Dextera mentem te-  
nere est benignitate blandiri. et  
sinistram ad gladium mittit qui la-  
tent percutit ex malitia sua. **H**  
faciunt adulatores. **M**entem te-  
nent et gladio percutunt. **V**nde.  
**O** polluti sunt sermones eius se oleum.  
et c. **I**tem ysaias. uiii. c. Popu-  
le misericordia tua dicat ipi te dea-  
puit. et c. **I**tem in proibus. xxix.  
c. homo qui blandus. sic q. ser. lo. et  
c. **N**otandum quod sibi dicit  
uulgariter quod suavit natat  
cum mentem tenet. **I**n mari hu-  
i mundi natamus. i. ad mo-

dum crucis laboram' qui per calcifero.  
**I**lle tenet mentem tuum natando  
qui non uult te laborare. et uult  
quod aliquem cesses. talis simulat se  
et auxilium prebere. si potest de  
impedit. **A**llegorice. **P**redicem est  
quod mortuo <sup>iuda</sup> populi iudiciorum qui con-  
sensat in morte Christi ad proximum suus  
est. **I**tem ioab et abysai insecuri  
et sybam filium bochri et ampu-  
tato capite sibi. reclierunt ad  
vobis. **S**iba interpretatur secta. **S**ec-  
ta autem interpretari potest et dici a se-  
quendo et tunc in bono accipit  
ut a sectando et tunc in malo. u  
hic. et significat sectam hereticorum.  
**B**ochri interpretatur proximogeni-  
tus missus. Heretici autem sunt si-  
lii apostolorum qui sunt proxime  
geniti. Ab apostolis enim geniti fue-  
runt in fide. et postea retinuerunt  
erunt. **I**oab autem qui insecurus  
est aut persecutus est sybam est aug-  
ustinus qui fuit malleus hereti-  
corum. **I**psa amputauit caput si-  
bi. quod facere est tollere radicem  
heresios. et amputata radice  
rami arescantur. hoc fecit au-  
gustinus. **V**el sybe caput est

dyabolus. Imputare aut̄ sybe  
capud est separare dyabolū ab  
hus qui erant corpus dyaboli.  
**Q**ui interrogant interrogent ī  
abela. Abela interpretatur lugēs  
eum ut miserabilis ei ī signat  
luctū. Abel enī luctus ut ua  
por interpretatur. **H**ec ciuitas e  
rat urbs consilii. Ab hac urbe  
pecebat sapia. In coniunctio  
ne enī illorū qui attendunt se  
lugentes ī misōs ē silium sa  
lutis. ita ē ī sapia. **V**n̄ in eccl.  
**Q**ui apponit sciām apponit ī  
dolorē. **I**tem in eodem. vi. c. **L**or  
sapienā ubi iustitia. cor stultorū  
ubi leticia. **I**tem in euānglio ī  
aptatione donorū ī bītudinum  
donū scīe bītudini luctus adap  
tatur. quia lugencū est sciā.  
**I**f in eccl. vi. c. **M**elius ē ure  
ad domū luctus q̄ ad domū  
coniūni. **I**f in **G**ñsy autum  
optimū ē quod nascit̄ ī terra  
euīlat. ii. c. **Q**uere ibi expo  
sitionē. **I**tem. **Q**ui interrogant  
interrogent ī abela. Intendentes  
scīs littis interrogant consilii  
sacre scripture. quia ex ea in for

titidime morū student illicere si  
responsum uolunt h̄ē ī in ea p  
ficere in iuctu interrogent ī in co  
unctione mentis addiscant. &  
dabitur eis auxilium. **V**n̄ hoī  
dām ē. **I**n sudore uultus tuu ues  
ceris pane tuo. i. ī amaritudine  
mītis t̄ cordis. **I**tem Jōnīmus.  
**R**adices littarū amare sūt. fītus  
aut̄ dulcis. **I**tem iob. iii. c. **A**ñq̄  
comēdā suspiro. **I**te ylaias. **Q**uē  
docebit dñs sciām ī quē intelligē  
faciet auditū n̄ ablactatos. i. c.  
Ablactati enī amaritudinē sen  
ciunt. sic ī qui sciām h̄nt. **S**cā  
ē famēs in dieb; dō t̄r; annis.  
**F**amēs aut̄ ista uenit pp̄t **G**a  
baonitas interfīos a saul. **H**ec  
famēs sepe puenit pp̄t negligē  
ciam doctorū que sepe subdītos  
interfiat. & h̄ ē quod saul inter  
fecit **G**abaonitas. **S**aul enī  
plātum signat **G**abaonite sub  
ditos. **G**abaon enī interpretat̄  
collis meroris. In colle meroris  
sunt qui lugent pro desidio pa  
te. s̄ in ualle meroris sunt qui  
lugent p̄ tremis. **T**ales **G**aba  
onitas sepe interficiat negligē

cia prelati. **V**nde qm̄ prelatus nō  
paucat eis pabulū uite sepe fa-  
mes tennis ut pdcm̄ ē. **D**entur  
nobis. vii. uiri de filiis saul. **L**ece  
vii. suspensi sunt de genere saul  
ad petacionē Habaonitar. **P**is-  
tos pp̄ septenaruī septiformis ḡ  
ae signantur etiā p̄ predestinatio-  
nē licet ad hoc sint de domo sa-  
ul. p̄ mala conūsationē. **H**ū  
ab amore terrenorū suspendunt  
ad supplicationē Habaonitar.  
et h̄ in colle merentur. i. bonorū  
claustralium. et aliorū religiosorū.  
**D**e talib; dicit paulus. **Q**ui x̄  
sunt carnē suā cōficiunt cū ui-  
cūs et p̄cupiscentis. **T**ollens res-  
pha. et c. **I**sta uigilauit sup̄ suspe-  
sos. **S**icut enim negligencia ma-  
li prelati bonos interficit. ita sol-  
licitudo boni sup̄ malos uigila.  
**R**espha enim signat bonū pre-  
latū et diligētē. **R**espha int̄-  
ptatur cursus. quod bñ spectat  
prelatis. qui sicut alios digni-  
tate p̄ueniunt. similit̄ debent  
et morib; p̄autrē ut sint uelut  
aquile. **Vñ** iob. **V**bitumq; fue-  
rit corpus. ibi conggabunt et a-

quile. **I**tem respha fuit <sup>filiā</sup> abhyā q;  
interpretatur p̄r eius. et illi qui  
p̄ respham signantur. sunt filii  
pr̄is celestis. currentes ad exer-  
citationē officiū sui. **S**ed quom̄  
iuicē debent. **N**on i molliac-  
e sicut respha que tollens alia  
um substravit sup̄ petm̄. i. as-  
pitatem sup̄ aspitatē dolorem  
sup̄ dolorem. ut rigore ieiuniū  
et instanciā p̄cum incumbat. et  
sic talib; succurrat. **D**onec stil-  
larū aqua sup̄ eos. i. donec grā-  
uis sit. **N**on dimisit aues la-  
cerare eos neq; bestias. **A**ius ē  
dyabolus dum ad supbiā i-  
citat. bestia ē dum impellit ad  
insatiētē. **P**relatus veb; ca-  
uere ne dyabolus suggestendo  
corrumpat subditos. p̄ diem. i.  
in p̄spis. p̄ noctem. i. in aduer-  
sis. **F**actum ē aut rurs' plū  
phylistinorū. **H**ic leguntur. viii.  
plūa dō cont̄ phylisteos. i. una  
spūalis cont̄ demones. **Vñ**  
bellum restit̄ ad cor. aliud ad  
os. tūcum ad op̄. quartū ad  
pseūdā. **I**esbi de nob̄ q̄ fuit  
de genere arapha. et c. **H**ē pri-

num bellum in quo dō spūalis  
 solus psequitur hostes & plus  
 q̄ alii. scilicet prelati. Iesbi siḡat  
 dyabolū. cuius ferrum hastē. ccc.  
 uncias appendebat. Ferrum tēp-  
 tationis dyabolice tres uncias  
 appendit. q̄ consistit in concu-  
 piscentia cordis & in concupisce-  
 nia oculorū. & in supbia uite. Iste  
 nūs ē pautere dō enī nouo. i.  
 nouo genere temptationis. cū  
 nequid ueti pōcō deuincere. Pre-  
 sidio ei fuit abysai q̄. interptā-  
 tur p̄t̄s mei incensum & siḡat  
 orōnem. quia cū temptationes  
 insurgunt consurgendū ē ad  
 orōis subSIDIŪ. & sic abisay. i.  
 orō unuabit dō. N̄ nota quod  
 in quolibet quatuor bellorū dī-  
 ḡgas occisus. p̄ quod instrui-  
 mur quod oīa bona modica re-  
 putare & mala magna debem⁹  
 quia cont⁹ hostes fortes debem⁹  
 militare. & si resticimus temp-  
 tationi. reputemus phylisteū  
 deuictū. T̄cium quoq̄ bellum  
 fuit in Hob q̄. interptat̄ lacis  
 & siḡat illum de quo dicit za-  
 charias. L̄dixisti uindos ve-